ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №14

        Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Мордовия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе: члены Комиссии: начальник отдела контроля
товарных рынков и органов власти  - Ивенин Е.Н., ведущий специалист-эксперт
отдела контроля товарных рынков и органов власти  - Тютянина Т.Н., специалист-
эксперт отдела контроля товарных рынков и органов власти - Александров Л.С.,
старший специалист 2 разряда отдела контроля товарных рынков и органов
власти  - Катичева Н.А., рассмотрев дело №14 по признакам нарушения
Государственным комитетом имущественных и земельных отношений Республики
Мордовия (430002, Саранск, ул. Советская, 26), Министерством промышленности,
науки и новых технологий Республики Мордовия (430005, Саранск, ул.
Коммунистическая, 33/2),  АУ «Технопарк-Мордовия» (430034, Саранск, ул.
Лодыгина, 3), ГУП Республики Мордовия «НИИИС имени А.Н.Лодыгина» (430034,
Саранск, шоссе Светотехников, 3) статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006
года №135-ФЗ «О защите конкуренции», установила:

дело №14 возбуждено по признакам нарушения статьи 16 Федерального закона от
26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» в связи с предоставлением ГУП
Республики Мордовия ««НИИИС имени А.Н.Лодыгина» в аренду без торгов
недвижимого государственного имущества по льготной ставке арендной платы.

В соответствии с частью 6 статьи 40 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия правомочна рассматривать дело о
нарушении антимонопольного законодательства, если на заседании комиссии
присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа членов комиссии, но
не менее чем три члена комиссии.

       В соответствии с частью 6.1 статьи 40 Федерального закона от 26.07.2006 года
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» в случае отсутствия кворума для рассмотрения
дела о нарушении антимонопольного законодательства присутствующие на
заседании члены комиссии принимают решение об отложении рассмотрения
этого дела и о назначении новой даты его рассмотрения, которое оформляется
определением.

       На момент рассмотрения дела №14 председатель Комиссии - Попкова Ю.В.
находится в очередном отпуске, член Комиссии - Ерькина Е.П. находятся в
служебной командировке.

       В соответствии с частями 6, 6.1 статьи 40, частями 1, 5 статьи 47 Федерального
закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

       1. Отложить рассмотрение дела №14.

       2. Назначить рассмотрение дела №14 на 22 апреля 2015 года на 12 часов 00
минут по адресу: г. Саранск, пр. Ленина, 14, 2-ой этаж.

       Явка ответчика по делу или его представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Члены комиссии                                                                                       Ивенин Е.Н.

                                                                                                                   Тютянина Т.Н.

                                                                                                                   Александров Л.С.

                                                                                                                   Катичева Н.А.

Катичева Н.А.

(8342) 24-64-96